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GMINA MIEJSKA ŚWIDNIK                                                                                              WIZ-Z 271.2.2018


Wg rozdzielnika
(otrzymują wszyscy ujawnieni uczestnicy przetargu)

Dotyczy zadania: 

Budowa ulicy Kusocińskiego w Świdniku na odcinku od skrzyżowania z ul. Olimpijczyków do węzła Świdnik realizowana w ramach zadania pn. „Optymalizacja połączeń pomiędzy drogą ekspresową S17/12 i Portem Lotniczym poprzez budowę ul. Kusocińskiego”   wskazanego do współfinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego 2014-2020.
W związku z otrzymanymi zapytaniami od oferentów dotyczącymi materiałów przetargowych po ich przeanalizowaniu Zamawiający zgodnie z art. 38 przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz .U. z 2017 r, poz. 1579 z późn. zm.); informuje:

Pytanie Nr 1
Wzór umowy, § 3 ust. 9:

Zwracamy się o podanie kwot, które Zamawiający ma zabezpieczone na zapłatę wynagrodzenia Wykonawcy:

- w roku 2018 do.......................................    złotych brutto,

- w roku 2019 do …..................................    złotych brutto.

- w roku 2020 pozostałą kwotę.

Odpowiedź na zapytanie Nr 1
Limit wydatków na poszczególne lata przedstawia się następująco:

- w roku 2018 do 5 392 477,57 złotych brutto,

- w roku 2019 do 12 038 455,68 złotych brutto.

- w roku 2020 11 110 228,20 złotych brutto.

Pytanie Nr 2
Wzór umowy § 2.3:

Odnośnie zapisu, zgodnie z którym „Wykonawca potwierdza możliwość wykonania przedmiotu umowy w terminie wskazanym w ust. 1.”  zwracamy się o potwierdzenie, że oświadczenie Wykonawcy dotyczy sytuacji, w których podczas realizacji zamówienia nie wystąpią okoliczności niezależne od Wykonawcy, które mają wpływ na ukończenie realizacji przedmiotu umowy w terminie wskazanym w § 2 ust. 1 wzoru umowy.

Odpowiedź na zapytanie Nr 2
Tak, Zamawiający potwierdza, że oświadczenie Wykonawcy dotyczy sytuacji, w których podczas realizacji zamówienia nie wystąpią okoliczności niezależne od Wykonawcy, które mają wpływ na ukończenie realizacji przedmiotu umowy w terminie wskazanym w § 2 ust. 1 wzoru umowy.

Pytanie Nr 3
SIWZ, 4.1, § 2 ust. 1 wzoru umowy:
Zwracamy się o wyjaśnienie jaki okres czasu Zamawiający przewidział na procedurę zawiadomienia Wykonawcy o wyborze najkorzystniejszej oferty licząc od daty otwarcia ofert?
Odpowiedź na zapytanie Nr 3
Zamawiający przewidział procedurę zawiadomienia Wykonawcy o wyborze najkorzystniejszej oferty licząc od daty otwarcia ofert zgodnie z ustawą Prawo zamówień Publicznych.
Pytanie Nr 4
Wzór umowy, § 2 ust. 1:
Zamawiający przewidział sztywny termin ukończenia realizacji zamówienia (do 15.10.2020 r.). 
Zwracamy się o wyjaśnienie, czy termin wykonania zamówienia został przez Zamawiającego skalkulowany w oparciu o założenie, że otwarcie ofert zostanie dokonane w dniu 07.03.2018 r., a umowa zostanie podpisana w terminie do 15 dni od dnia przesłania zawiadomienia o wyborze oferty najkorzystniejszej?

Odpowiedź na zapytanie Nr 4
Zamawiający uwzględnił w terminie realizacji zamówienia ewentualne przedłużenie procedury przetargowej.  

Pytanie Nr 5
Wzór umowy, § 2 ust. 1:

Zwracamy się o wyjaśnienie, czy Zamawiający stosownie przedłuży Wykonawcy termin wykonania zamówienia (ustalony pierwotnie na 15.10.2020 r.), jeśli chwila zawarcia umowy i przekazania placu budowy opóźni się w związku z późniejszym niż w dniu 07.03.2018 r. otwarciem ofert lub przedłużeniem procedury powiadomienia Wykonawcy o wyborze oferty najkorzystniejszej?

Odpowiedź na zapytanie Nr 5
Nie, Zamawiający nie przedłuży terminu realizacji zamówienia ,gdyż Zamawiający uwzględnił w terminie realizacji zamówienia ewentualne przedłużenie procedury przetargowej.  

Pytanie Nr 6
Wzór umowy, § 2 pkt 1):

Zwracamy się o wprowadzenie zapisu, zgodnie z którym termin wykonania zamówienia liczony będzie w miesiącach począwszy od daty przekazania Wykonawcy terenu budowy.
Odpowiedź na zapytanie Nr 6
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu § 2 pkt 1).
Pytanie Nr 7
SIWZ 20:, Wzór umowy, § 19:

Zwracamy się o dodanie zapisów przewidujących umowną waloryzację wynagrodzenia Wykonawcy wynikającą z nieprzewidywalnego i nadzwyczajnego wzrostu cen usług lub materiałów budowlanych, a także stawkę wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu przedłużenia realizacji zamówienia z przyczyn, za które nie ponosi on odpowiedzialności.

Odpowiedź na zapytanie Nr 7
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.
Dopuszczalność zmian zawartej w wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego umowy została wskazana przepisami art. 144 Prawa zamówień publicznych z 29.01.2004 r. . Zgodnie z treścią art. 144 ust. 1 pkt 2 Prawa zamówień publicznych , zakazane są zmiany postanowień zawartej umowy lub umowy ramowej w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, chyba że dotyczą realizacji dodatkowych dostaw, usług lub robót budowlanych od dotychczasowego wykonawcy, nieobjętych zamówieniem podstawowym, o ile stały się niezbędne i zostały spełnione łącznie następujące warunki: zmiana wykonawcy nie może zostać dokonana z powodów ekonomicznych lub technicznych, w szczególności dotyczących zamienności lub interoperacyjności sprzętu, usług lub instalacji, zamówionych w ramach zamówienia podstawowego, zmiana wykonawcy spowodowałaby istotną niedogodność lub znaczne zwiększenie kosztów dla zamawiającego, wartość każdej kolejnej zmiany nie przekracza 50% wartości zamówienia określonej pierwotnie w umowie lub umowie ramowej.
Pytanie Nr 8
SIWZ, 3.7.1, 7.7.1:

Zwracamy się o potwierdzenie, że wykonawca będzie zobowiązany do podania w:

1) formularzu ofertowym (załącznik nr 2 do SIWZ), 

2) formularzu JEDZ (Część II – D:Informacje dotyczące Podwykonawców, na których zdolności Wykonawca nie polega),firmy (oznaczenie przedsiębiorstwa) podwykonawców , o ile są już znane w chwili składania oferty.

Odpowiedź na zapytanie Nr 8
Tak, Zamawiający potwierdza. 

Pytanie Nr 9
Wzór umowy, § 7 ust. 7 pkt 4):

Zwracamy się o usunięcie tego punktu. 

Zamawiający w ogóle nie przewidział, iż ceny usług podwykonawczych mogą się zmieniać przez okres realizacji umowy (szacunkowo ok. 2,5 roku). Brak jest podstaw do oczekiwania, iż Wykonawca zapewni w umowach z podwykonawcami poziom wszystkich cen jednostkowych nie wyższy niż jego ceny ofertowe, i to nie tylko z przyczyn czysto formalnych (nowe brzmienie art. 647(1) Kc po nowelizacji która weszła w życie 01.06.2017 r.), ale także z powodu naturalnej zmienności cen rynkowych usług budowlanych i cen materiałów w okresie pomiędzy czasem złożenia przez Wykonawcę oferty przetargowej, a czasem, w którym Wykonawca kontraktuje usługi podwykonawcze podczas całej realizacji umowy z Zamawiającym. Jest bowiem oczywiste, co Zamawiający wie i czemu zaprzeczyć nie może, iż warunki rynkowe na przestrzeni kilkunastu miesięcy mogą kształtować wzrost cen niektórych asortymentów robót (np. w wyniku zmienności cen surowców takich jak paliwa, stal, asfalt, cement lub choćby zmiany koniunktury). Przyjęcie stanowiska Zamawiającego oznaczałoby, iż Wykonawca nie będzie mógł zrealizować zamówienia za pomocą podwykonawców (zgodnie z ofertą), jeśli wystąpi choćby nieznaczny wzrost cen ich usług w stosunku do treści oferty Wykonawcy – gdyż Zamawiający wniesie zastrzeżenia do każdej umowy o podwykonawstwo robót, w której podwykonawca nie zgodzi się na określony poziom niektórych cen jednostkowych. Wykonawca jest przekonany, iż Zamawiający ma świadomość, że niższe ceny jednostkowe na niektórych pozycjach kosztorysu są rekompensowane wyższymi cenami na innych pozycjach, co nie powinno dziwić przy tak złożonym przedmiocie zamówienia jak roboty budowlane. Zamawiający zobowiązany jest do należytego współdziałania z Wykonawcą w wykonywaniu Kontraktu w sposób odpowiadający społeczno-gospodarczemu przeznaczeniu zobowiązania i zasadom współżycia społecznego (art. 354 Kc), zaś bezzasadne odmawianie akceptacji umów podwykonawczych na roboty budowlane powoduje, iż w istocie Wykonawca nie może prowadzić robót zgodnie z umową i założonym harmonogramem robót.

Ponadto ograniczenie to nie tylko nie utrudnia realizację zamówienia, ale też nie chroni Zamawiającego w żaden sposób, gdyż zgodnie z art. 647(1) § 3 Kc w brzmieniu obowiązującym od dnia 01.06.2017 r., Inwestor nie ponosi odpowiedzialności za zapłatę podwykonawcy wynagrodzenia w wysokości ustalonej w umowie między podwykonawcą a wykonawcą, jeśli ta wysokość przekracza wysokość wynagrodzenia należnego wykonawcy za roboty budowlane – w takim przypadku odpowiedzialność inwestora za zapłatę podwykonawcy wynagrodzenia jest ograniczona do wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy za roboty budowlane. Tym samym wymaganie to jest nadmierne, uciążliwe i nie spełnia żadnego celu z punktu widzenia Inwestora.

Odpowiedź na zapytanie Nr 9
Zamawiający zmienia § 7 ust.7 pkt 4 umowy, który otrzymuje brzmienie:
„4) wynagrodzenie za roboty wykonywane przez Podwykonawcę powinno być określone precyzyjnie,”
Pytanie Nr 10
Wzór umowy, § 7 ust. 7 pkt 6c):

Zwracamy się o usunięcie tego punktu – jest to wymaganie nadmierne i nieuzasadnione, niewynikające z PZP, a także nieproporcjonalnie do celu tej ustawy i ograniczające prawo Wykonawcy do kształtowania swoich stosunków umownych z podwykonawcami. Potrącenie – jako ogólnie dostępna instytucja prawa cywilnego – jest zgodnie z art. 505 pkt 4) Kc, niedopuszczalne wtedy, kiedy jest to wyłączone przez przepisy szczególne. W PZP brak zaś takich przepisów. W ten sposób Zamawiający, kształtując treść umowy o podwykonawstwo w sposób określony w SIWZ, pozbawia Wykonawcę i podwykonawcę - z naruszeniem zasady swobody umów pomiędzy osobami trzecimi: Wykonawcą i podwykonawcą - możliwości umówienia się o dokonywanie potrąceń w sytuacjach, w których strony takiej umowy chciałyby skorzystać z tej instytucji prawnej. Ma to znaczące znaczenie praktyczne np. w sprawach dotyczących rozliczenia bieżących kosztów realizacji inwestycji w sytuacjach kiedy Wykonawca świadczy usługi dla podwykonawcy (usługi laboratoryjne, geodezyjne, obsługę BHP, itp.). Wprowadzony przez Zamawiającego zakaz umówienia się o potrącanie wynikłych z tego kosztów nie tylko nie ma żadnego uzasadnienia, ale jest zakazem wprost utrudniającym Wykonawcy bieżącą realizację Kontraktu oraz umowy z podwykonawcą. 

Odpowiedź na zapytanie Nr 10
Zamawiający wyraża zgodę i wykreśla z umowy ten punkt (§7 ust.7 pkt 6 lit.c).
Pytanie Nr 11
Wzór umowy, § 7 ust. 13:

Zgodnie z tym zapisem, bez zgody Zamawiającego, Wykonawca nie może umożliwić Podwykonawcy wejścia na teren robót i rozpoczęcia prac.

Zwracamy się o usunięcie tego postanowienia wzoru umowy, ponieważ godzi on w prawo Wykonawcy do powierzania robót podwykonawcom, a w skrajnych przypadkach może powodować opóźnienie Wykonawcy w terminowej realizacji robót. Przepisy PZP oraz Kodeksu cywilnego dotyczące zgłoszenia Zamawiającemu zamiaru zawarcia umowy z Podwykonawcą – por. art. 36a ust. 1 i 2 PZP, art. 143c ust. 1 PZP, art. 647(1) Kc – mają znaczenie wyłącznie z punktu widzenia powstania albo nie powstania przesłanek solidarnej odpowiedzialności Zamawiającego (Kc) lub obowiązku dokonania bezpośredniej zapłaty wynagrodzenia bezpośrednio na rzecz podwykonawcy (art. 143c ust. 1 PZP). Nie wpływają one jednak na ważność zawartej umowy o podwykonawstwo. Tym samym Zamawiający nie ma uprawnień, by warunkować prowadzenie robót za pomocą podwykonawcy, jeśli tylko posiada on kwalifikacje do ich wykonania (§ 7 ust. 2 wzoru umowy). W przypadkach tych Zamawiający nie może się sprzeciwić ani odmawiać Wykonawcy zgody na przekazanie podwykonawcom terenu budowy lub nawet opóźniać tego działania. Takie postępowanie nosi znamiona braku należytego współdziałania w wykonywaniu umowy w świetle art. 354 § 2 Kc – por. pkt II Wyroku Sądu Najwyższego z dnia 25.02.2015 r. IV CSK 297/14: „Według art. 354 § 2 KC przy wykonywaniu zobowiązania powinien z dłużnikiem współdziałać wierzyciel. Każdy z nich obowiązany jest baczyć na uzasadniony interes kontrahenta i nie czynić nic takiego, co by wykonywanie zobowiązania komplikowało, hamowało lub utrudniało. Ten negatywny obowiązek spoczywa na wierzycielu zawsze. Pozytywnego natomiast działania wymagać należy od wierzyciela jedynie w sytuacji, gdy wynika to z właściwości świadczenia lub umowy.”
Odpowiedź na zapytanie Nr 11
Zamawiający wyraża zgodę i wykreśla ten zapis z umowy (§7 ust.13). 
Pytanie Nr 12
Wzór umowy, § 18 ust. 1 pkt e):

Zwracamy się o zmianę tego zapisu na następujący: „został wydany nakaz zajęcia majątku Wykonawcy lub Wykonawca ogłosił zrzeczenie się swojego majątku na rzecz wierzycieli, w stopniu zagrażającym dalszej prawidłowej realizacji przedmiotu umowy.”
Odpowiedź na zapytanie Nr 12
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. 

Pytanie Nr 13
Wzór umowy, § 10 ust. 2:

Zwracamy się o ustanowienie górnego limitu kar w wysokości 10% wartości umowy.

Odpowiedź na zapytanie Nr 13
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie Nr 14
Wzór umowy, § 3 ust. 9:

Zwracamy się o wyjaśnienie czy Zamawiający ustalając roczne limity wydatków podzieli je proporcjonalnie.

Odpowiedź na zapytanie Nr 14
Limit wydatków przedstawiony jest w odpowiedzi na pytanie Nr 1.
Pytanie Nr 15
Prosimy o wyjaśnienie jakie oprawy oświetleniowe  należy zastosować do oświetlenia chodników,  w zestawieniu materiałów i w obliczeniach załączonych do projektu są to oprawy LED 38W, 3000lm, natomiast w opisie technicznym  i specyfikacji technicznej są oprawy 68W strumień świetlny min 7750 lm.

Odpowiedź na zapytanie Nr 15
Do oświetlenia chodników należy zastosować oprawy oświetleniowe o parametrach min. 38W, 3000 lm typu LED oraz spełniać warunki oświetlenia dla chodnika dla klasy S4.

Pozostałe materiały przetargowe pozostają bez zmian.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[image: image2.png]vy
7

FUNKCJONALNY



                                                                                                                                                               strona 4 z 6

[image: image1.emf][image: image2.png]